LCSP que el desenvolupament del servei pugui ocasionar a la part contractada (personal, 
desplaçaments, dietes, material, oficina tècnica, etc.), sense cap excepció i prenent com a base 
els preus de mercat. 

B.3.Pressupost base de licitació (import màxim a ofertar 111.886,80 € cent onze mil vuit-

cents vuitanta-sis euros amb vuitanta cèntims (IVA inclòs) 

S’entén per pressupost base de licitació el límit màxim de despesa que, en virtut del contracte 
pot comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’Impost del Valor Afegit. 

X 

Atenent que el pressupost de licitació ha de ser adequat als preus de mercat, havent de tenir en 
consideració els costos directes i indirectes i altres eventuals despeses calculats per a la seva 
determinació, es fixa el següent pressupost de licitació: 

a    Pressupost: 92.468,43€ (noranta dos mil quatre-cents seixanta-vuit euro amb 
quaranta-tres cèntims) IVA exclòs.  

b Import total de l’IVA: 19.418,37 € (dinou mil quatre-cents divuit amb trenta-set 
cèntims). 

c Pressupost base de licitació (IVA inclòs): 111.886,80 € cent onze mil vuit-cents 

vuitanta-sis euros amb vuitanta cèntims). 

(A) Mitjans personals i mitjans auxiliars Unitat Preu unitari
(€/ut.)

Dedicació 
(%)

Amidament Import (€)

P1 Director/a d'obra (15) mes 9.223,21 20 8 14.757,13

P2 Adjunt/a Director/a d'Obra (10) mes 7.265,11 50 8 29.060,43